
УКРАЇНА 
Чернівецька обласна рада 

Департамент освіти і науки 
Чернівецької обласної державної військової адміністрації 

Комунальний заклад
„ЧЕРНІВЕЦЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА № З”

НАКАЗ -О

Про затвердження обґрунтування 
підстав для здійснення закупівель

На виконання Постанови КМУ № 710 від 11.10.2016 «Про ефективне використання 
державних коштів» (зі змінами) (скорочено - Постанова КМУ №710), Постанови КМУ № 1554 від 
31.12.2024 «Деякі питання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» у 2025 році» (скорочено - Постанова № 1554), Наказу 
МОН України № 5 74 від 29.04.2020 р. «Про затвердження Типового переліку засобів навчання та 
обладнання для навчальних кабінетів і STEM-лабораторій» (скорочено - Наказ МОН України 
№5 74), Наказу МОН України №1440 від 02.11.2017 «Про затвердження Типового переліку 
комп'ютерного обладнання для закладів дошкільної, загальної середньої та професійної 
(професійно-технічної) освіти» (скорочено - Наказ МОН України № 1440), Рамкова угода між 
Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування союзу 
для України згідно з інструментом Ukraina Facility, що ратифікована Законом № 3786-ІХ від 
06.06.2024р. (скорочено - Рамкова угода), Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 15.11.2024р. №1318 «Деякі питання реалізації інструменту Ukraina Facility» 
для здійснення організації закупівельної діяльності Замовника,

НАКАЗУЮ:

1. затвердити Обґрунтування технічних та якісних характеристик закупівлі, розміру бюджетного 
призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі Комунальним закладом «Чернівецька 
спеціальна школа №3» відповідно до пункту 4-1 Постанови КМУ №710, підпункту 1 пункту 4 
Постанови КМУ №237, пункту 4 і пункту 5 Наказу МОН України №1440:

1.1. Ноутбуки (код ДК 021:2015 - 3 0210000-4 Машини для обробки даних (апаратна частина)) 
деталізований ДК 021:2015: 3 0213100-6 - Портативні комп’ютери) (Додаток 1);



Додаток 1
До Наказу Комунального закладу 
«Чернівецька спеціальна школа №3» 
Від Д^^№_^

ОБҐРУНТУ

Ольга ДОБРЖАНСЬКА 
«Ж^_р.

«ЗАТВЕРДЖЕНО»
Комунального закладу 

ка спеціальна школа №3»

технічних та якісних характеристик закупівлі
Ноутбуки,

розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі

(оприлюднюється на виконання постанови КМУ № 710 від І 1.10.2016 «Про ефективне використання державних 
коштів» (зі змінами))

Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному 
державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських 
формувань, його категорія: Комунальний заклад «Чернівецька спеціальна школа № 3», м. 
Чернівці, вул. 1, Вільде, 6, код ЄДРПОУ: 21431017, категорія- юридична особа, що є 
розпорядником, одержувачем бюджетних коштів, зазначені у п.З ч. першої ст2 Закону України 
«Про публічні закупівлі».

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі 
поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви 
відповідних класифікаторів предмета закупівлі й частин предмета закупівлі (лотів) (за 
наявності): ноутбуки: (код ДК 021:2015 - 3 0210000-4 Машини для обробки даних (апаратна 
частина)) деталізований ДК 021:2015: 30213100-6 - Портативні комп’ютери).

Розмір бюджетного призначення: 362296,00 грн. Розмір призначення, визначений відповідно до 
фактичної потреби Постанови КМУ № 15 54 від 31.12.2024 «Деякі питання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа».

Очікувана вартість та обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі: 362296,00 грн. 
Визначення очікуваної вартості предмета закупівлі обумовлено статистичним аналізом 
загальнодоступної інформації про ціну предмета закупівлі на підставі затвердженої центральним 
органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері 
публічних закупівель, примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, а 
саме: згідно з пунктом 1 розділу III наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 
господарства України від 18.02.2020 № 275 із змінами.

Обгрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі: якісні та технічні 
характеристики заявленої кількості предмета закупівлі визначені з урахуванням реальних потреб 
та оптимального співвідношення ціни та якості. Технічні та якісні характеристики предмета 
закупівлі визначені з урахуванням загальноприйнятих норм і стандартів для зазначеного предмета



закупівлі. Враховуючи зазначене, було прийняте рішення стосовно застосування таких технічних 
та якісних характеристик предмета закупівлі:

Ноутбуки
(код ДК 021:2015 — 3 0210000-4 Машини для обробки даних (апаратна частина)) деталізований ДК 

021:2015: 3 0213100-6 - Портативні комп’ютери)
Інформація про предмет закупівлі Кількість

Бренд ASUS. HP. LENOVO. IMPRESSION. PROLOGIX.
ACER. DELL, 2E

10 штук

Діагональ екрану від 15.6 до 16 дюйм
Роздільна здатність екрану WUXGA (1920x 1200). WQXGA+ (2880x 1800). WQXGA 

(2560x1600). WUXGA+ (1920x1280). FHD (1920x1080)
Технологія матриці SVA. IPS. VA. WVA. IPS-level
Серія процесору AMD Ryzen 5 5000. Intel Core i5 12 Gen. Intel Core i5 13

Gen. AMD Ryzen 5 7000
Процесор Intel Core І5-1340Р. Intel Core І5-1250011. AMD Ryzen 5 

7530U. Intel Core І5-І240Р. Intel Core І5-135ООН. Intel 
Core І5-1335U, AMD Ryzen 5 5625U, Intel Core І5- 
1235U, AMD Ryzen 5 7430U, Intel Core І5-13420Н, AMD 
Ryzen 5 5500U. Intel Core I5-I334U

Об'єм оперативної пам'яті від 16 до 16 гігабайт
Об'єм накопичувана SSD від 512 до 512 гігабайт
Тип відеокарти інтегрована графіка, дискретна графіка
Графічний адаптер Intel Iris Хе Graphics, NVIDIA GeForce 

MX550, AMD Radeon Graphics, Intel UHD 
Graphics

Стандарт Wi-Fi Wi-Fi 6E (802.1 lax), Wi-Fi 6 (802.1 lax), Wi-Fi 5 
(802.1 lac)

Стандарт Bluetooth 5.0. 5.3. 5.1. 5.2. 4.2
Мережевий адаптер Ethernet адаптер USB/RJ45, порт R.I45
USB Туре-А (допускається 
встановлення зовнішнього USB HUB)

від 2 до 3 штука

USB Туре-С (допускається 
встановлення зовнішнього USB HUB)

від 1 до 2 штука

HDMI Так
Роз’єм під штекер TRS 3.5 mm Так
Web - камера FHD 1080р. HD 720р
Мікрофон та динаміки інтегрований
Мова розкладки клавіатури англійська, українська
Ємність батареї від 36 до 75 ват-година
Операційна система Windows 1 1 Home. Windows 11 Pro Education. Windows 

1 1 Pro
Пакет програмних засобів офісного 
призначення

Microsoft Office, LibreOffice

Інше преінстальоване програмне 
забезпечення

антивірусне програмне забезпечення

Гарантійний термін від 12 до 36 місяць
Док - станція або USB - концентратор
Додаткове обладнання в комплекті Миша оптична. 3 кнопки/Тголесо, USB

Уповноважена особа Лариса БАРАНЧАН


